

**PROTOKÓŁ Nr XIX/2016**  
**z XIX Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 30 sierpnia 2016 r.**  
**w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem**  
**Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy**

Obrady rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, zakończono o godz. 11<sup>00</sup>.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 14 radnych.

Nieobecny był: Radny Zenon Szczypiorski

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Wanda Matuszewska – Kierownik GOPS
5. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO
6. P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego

**Ad. pkt 1**

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady XIX Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

**Ad. pkt 2**

**Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki** – poinformował, że protokół z XVIII Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XVIII Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XVIII Sesji Rady Gminy.

**Ad. pkt 3**

**Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki** – Pierwszą z uchwał, którą mamy przyjąć na dzisiejszej sesji jest uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowych spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania

**Pani Wójt** – Sprawa ta jest znana państwu Radnym, gdyż omawiana była na ostatnim posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Gmina nie może przekazać bezpośrednio dotacji spółce wodnej z terenu gminy, gdyż ta nie posiada własnego konta bankowego.

Uzgodniono, że dotacja celowa z budżetu Gminy Naruszewo będzie przelewana na konto Powiatowego Związku Spółek Wodnych w Płońsku. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Ministerstwo Rolnictwa oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i

Konsumentów. Na mocy tej uchwały Gmina będzie mogła udzielić dotacji w wysokości nieprzekraczającej 50% kosztów realizacji zadania. Przyznanie pomocy finansowej następować będzie na podstawie pisemnego wniosku spółki wodnej, składanego do Wójta. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt po uzyskaniu opinii Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Gminy. Załącznikiem do uchwały jest Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy Naruszewo dla Spółki Wodnej oraz Sprawozdanie z realizacji zadania.

**P. Przewodniczący Rady Gminy** – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XIX/1126/2016 stanowi załącznik do protokołu )

#### **Ad. pkt 4**

**Pan Przewodniczący Rady Gminy** – Kolejna uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały.

**P. Skarbnik** – zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2016 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zwarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XIX/127/2016.

**P. Przewodniczący Rady Gminy** – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XIX/127/2016 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 5**

**Pani Skarbnik** – omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2016. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XIX/128//2016.

**P. Józef Szymański- Radny** – Czy zostaje w budżecie planowane wcześniej 30 tyś. zł przeznaczone na remizę w Kozarzewie.

**P. Skarbnik** – tak, zostaje.

**P. Jerzy Rybicki – Radny** – Czy jest zapis o przekazaniu dofinansowania Powiatowi Płońskiemu na wykonanie drogi w Żukowie.

**P. Sekretarz Gminy** – W projekcie uchwały nie ma takiego zapisu, gdyż sprawa ewentualnego przekazania przez Gminę dofinansowania dla Powiatu Płońskiego musi zostać dokładnie wyjaśniona. Pierwotnie Powiat miał rozliczyć wkład Gminy wartością wykonanych przez Gminę w 2011 roku chodników, na komisjach okazało się, że mamy dołożyć dodatkowe 82 tysiące złotych. Ponadto wyjaśniam, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy nie ma możliwości podejmowania uchwał Rady Gminy.

**P. Przewodniczący RG** - Odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2016. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie.



Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2016. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.  
(Uchwała Nr XIX/128/2016 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 6**

**P. Przewodniczący Rady Gminy** – Ostatnia z uchwała, której projekt został przygotowany na dzisiejszą Sesję, dotyczy wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2017 roku dla Powiatu Płońskiego w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3066 w Zaborowo – Naruszewo” współfinansowanego w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019.

**Pani Wójt** – zagadnienie to zostało szczegółowo omówione na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Obecni Radni nie mieli wątpliwości co do potrzeby podjęcia takiej uchwały. W dniu dzisiejszym, kilka minut przed rozpoczęciem obrad Sesji zadzwonili do nas z Regionalnej Izby Obrachunkowej sugerując, że uchwała powinna mieć zmieniony tytuł i brzmienie Uchwała w sprawie : przystąpienia Gminy Naruszewo do realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3066 w Zaborowo – Naruszewo” współfinansowanego w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 w partnerstwie z Powiatem Płońskim. Merytorycznie uchwała nie zmienia się. Myślę, że po przetargu koszt inwestycji będzie mniejszy. Wiem, że są to drogi powiatowe, lecz mieszkańcy naszej gminy też z nich korzystają. Drogi te są też wizytówką naszej gminy.

**P. Przewodniczący Rady Gminy** – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem powyższej uchwały. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XIX/129/2016 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 7**

##### **Sprawy bieżące.**

**Pani Wójt** – Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy ma obowiązek przedstawić Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za I półrocze 2016 r.

Budżet Gminy Naruszewo na rok 2016 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2015 roku. Był wielokrotnie zmieniany kolejnymi uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami Wójta. Dokonywano zwolnień, ulg, odroczeń, umorzeń.

Pani Wójt szczegółowo omówiła dochody i wydatki gminy w I półroczu 2016 r. Wykonanie budżetu gminy potwierdza pomysłą realizację dochodów własnych gminy, szczególnie z tytułu podatku i opłat. W wielu przypadkach odnotowujemy wskaźnik wykonania powyżej 50% i co jest istotne, dotyczy to podatków w oznaczeniu strategicznym dla gminy, do których należą podatek od nieruchomości, rolny i leśny. Wydatki na podstawowe działania i zadania gminy kształtują się w wielkościach zaplanowanych w budżecie gminy relatywnie do omówionego okresu. Odchylenia występują w tych tytułach, gdzie występują zadania inwestycyjne, a te jak już wiemy nie zostały jeszcze wykonane. Gmina przez całe półrocze



posiadała płynność finansową i regulowała terminowo wszystkie swoje zobowiązania pieniężne. Nie jesteśmy gminą zadłużoną.

**Pani Wójt** – na komisjach mówiłam że trwają prace nad przygotowaniem wniosku na dofinansowanie ciągu drogowego planowanego na lata 2016/2017. Złożymy wniosek, poczekamy na jego rozpatrzenie. Możemy złożyć tylko jeden wniosek obejmujący trzy odcinki dróg: Troski - Wróblewo 869 m., Wróblewo – Zaborowo 1939,5m. Wróblewo-Beszyno 507m.,

**Pani Wójt** – z innych spraw bieżących:

- podpisaliśmy umowę z firmą WAPNOPOL na wykonanie ciągu drogowego Potyry – Wróblewo Osiedle, jak również z inspektorem nadzoru. Czas realizacji inwestycji to 30 czerwiec 2017r.

- dokonano zmiany pokrycia dachowego na świetlicy w Skarszynie

- dobiega końca budowa drogi żwirowej w Łazękach

- przygotowany został projekt na przebudowę drogi w Postrózu

- Jak państwo Radni zauważyli trwa remont drogi wojewódzkiej na odcinku od Wróblewa do Naruszewo.

- wpłynął wniosek o podłączenie do wodociągu od mieszkańców i siedlisk ze wsi Sobanice (siedem posesji + jedno siedlisko). Na komisjach rozpatrywaliśmy osiem wniosków-ogółem będzie to ok. 20 gospodarstw, które nie mają podłączenia do sieci. Jest to 1% wszystkich gospodarstw z terenu naszej gminy. Przyłącze do wodociągu wykonują mieszkańcy we własnym zakresie i na własny koszt. W 99% Gmina jest zwodociągowana. Kiedy była taka możliwość, każdy kto wyrażał chęć, podłączał swoją posesję do sieci. Gmina nie zaniedbała tego zadania, nie można jej obarczać winą za to, że ktoś nie został podłączony do wodociągu. Nie widzę szans abyśmy mogli uzyskać dotację z zewnątrz na tę inwestycję. Podania będą sukcesywnie rozpatrywane. W pierwszej kolejności zajmiemy się przypadkami gdzie występuje choroba, niepełnosprawność.

**Pani Agnieszka Kowalska- Radna** – Radny Marciniak na wcześniejszej sesji mówił, że jest przeciwny budowie sieci wodociągowej do Pani Mielcarek, zaś podczas nagrywania programu telewizyjnego stwierdził co innego, że problem jest mu znany i cała Rada jest za wykonaniem tej inwestycji.

**Pan Jarosław Marciniak – Radny** – mówiłem, że jestem przeciwny wykonaniu wodociągu z uwagi na jego koszty. Mówiłem, że jestem za wykonaniem u Pani Mielcarek studni.

**Pani Wójt** - jeśli chodzi o posesję Pani Mielcarek to chcę poinformować, że pani ta nie jest jedyną jej właścicielką. Współwłaścicielem jest jej były mąż z którym nie mamy możliwości nawiązać kontaktu. Rodzina oznajmiła, że Pan Mielcarek przebywa w Niemczech. Warunkiem rozpoczęcia jakichkolwiek prac jest konieczność uzyskania co najmniej umowy użyczenia podpisanej przez oboje współwłaścicieli.

**Pani Kowalska Agnieszka - Radna** – Jestem za tym aby pomagać ludziom, ale w przypadku Pani Mielcarek chcę powiedzieć że osiąga ona dochody większe niż niejeden z nas. Konkubent nigdy nigdzie nie pracował, utrzymuje się z dochodów Pani Mielcarek.

**Pan Józef Szymański - Radny** – Czy lista na wodociągowanie będzie już zamknięta, bo w Radzyminie też są gospodarstwa nie podłączone do sieci.

**Pani Wójt** – Nie będzie, zainteresowane osoby nadal mogą składać wnioski.

Chcę poinformować, że Pani Mielcarek w trakcie oględzin, które miały miejsce po ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, zadeklarowała, że zrobi rozeznanie w sprawie możliwości pogłębienia studni we własnym zakresie. Została poinformowana, że o pomoc może ubiegać się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

W dalszej części Pani Wójt odczytała Apel Głównego Lekarza Weterynarii w sprawie wystąpienia w Polsce kolejnych ognisk afrykańskiego pomoru świń spowodowane nieodpowiedzialnym postępowaniem człowieka.

Lokalna Grupa Działania zaprasza w dniu 23.09.2016r. na szkolenie dotyczące możliwości pozyskiwania środków finansowych na tworzenie małych przedsiębiorstw.

**Pan Igor Adamski - Radny** – Co ze sprawą budowy naszej strażnicy w Zaborowie?

**Pani Wójt** – Decyzja jest pozytywna. W dniu dzisiejszym zabezpieczyliśmy pieniądze na projekt.

**Pani Kowalska Agnieszka - Radna** – Czy będą w dalszym ciągu dowożone dzieci niepełnosprawne do szkoły w Płońsku ?

**Pan Witold Rykowski- Kierownik ZOPO** – tak, na razie siedmioro dzieci będzie korzystało z naszego dowozu.

**Pan Marciniak Jarosław- Radny** – W imieniu Proboszcza Parafii Żukowo proszę o ustawienie znaku zakazu zatrzymywania się na wysokości cmentarza w Żukowie.

**Pani Wójt** – dobrze, myślę, że nie będzie z tym problemu, z tym że ewentualnie będziemy musieli zlecić wykonanie stosownego projektu.

**Pan Józef Szymański – Radny** – Jaka jest gwarancja na boisko przy szkole podstawowej w Radzyminku, wygląda ono gorzej niż przed budową.

**Pani Wójt** – Boisko było użytkowane w ciągu wakacji dość intensywnie, rośnie tam naturalna trawa. Może się zdarzyć, że gdzieś są ubytki trawy ale nie wydaje mi się aby było ono w gorszym stanie jak przed budową.

**Pan Przewodniczący RG** – Proponuję pojechać na miejsce, sprawdzić stan boiska.

#### **Ad. pkt 8 i 9**

Z uwagi na brak wniosków i pytań oraz wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

T. Kwiatkowska

**Przewodniczący Rady Gminy**

  
**Zbigniew Nowicki**